



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

IAT A/S

TOLDBODVEJ 1, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2024

Jørgen Lauridsen Jensen

CVR-NR. 13 05 91 36

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	IAT A/S Toldbodvej 1 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 13 05 91 36 Stiftet: 1. maj 1989 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Rølmer Christensen, formand Hanne Brita Christensen Jørgen Rathschau Sørensen Jørgen Lauridsen Jensen Johnny Christian Haahr
Direktion	Kim Bøllingtoft Straarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	114.728	118.882	110.495	113.415	116.256
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	18.601	22.882	21.935	14.575	16.929
Resultat af primær drift.....	8.447	12.910	6.014	6.261	8.253
Finansielle poster, netto.....	94	680	292	88	390
Årets resultat før skat.....	8.540	13.590	6.306	6.349	8.643
Årets resultat.....	6.608	10.555	4.866	16.217	6.694
Balance					
Balancesum.....	152.429	188.337	174.996	183.670	157.946
Egenkapital.....	80.689	114.082	111.527	106.661	94.444
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-6.216	-14.189	-3.809	-10.095	-13.781
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	52,9	60,6	63,7	58,1	59,8
Egenkapitalforrentning.....	6,8	9,4	4,5	16,1	7,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet løser transportopgaver med tankkøretøjer, presseningskøretøjer og andre transportmidler i Danmark og udlandet. Derudover udføres diverse logistik- og lageropgaver, samt luft & søfragt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2023 været en negativ udvikling i mængderne og en negativ udvikling i gods balancerne, hvilket har medført et fald i bruttofortjenesten i forhold til 2022.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 80.689 t.kr. af en balancesum på 152.429 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 52,94 %, hvilket er særdeles tilfredsstillende.

Likviditeten ligger fortsat på et højt niveau.

Det er ledelsen opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbende år og den finansielle stilling ved årets afslutning.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold til det forventede. Der har været en nedgang i gods, som medføre et lidt lavere resultat end forventet.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveauer. Selskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet. Selskabet følger en finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Miljøforhold

Igennem virksomhedens godkendte kvalitetsstyringssystem sikres, at alle gældende miljøregler overholdes. Herudover er der sket markante investeringer i udskiftning af kørende materiel. Her er investeret i nye trækere, alle med den højeste EURO norm. Nye sættevogne bestående af tanktrailere, presseningstrailere, chassiser m.v.

Videnressourcer

Medarbejderne og ledelsen er et vigtigt aktiv for koncernen, der gennem mange år har opbygget en særlig kompetence indenfor transport, spedition og logistik.

Der lægges stor vægt på at have velmotiverede, tilfredse og veluddannede medarbejdere, der støtter op om virksomhedens værdier, som gør en forskel for virksomhedens kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingen af serviceydelse sker i et samarbejde mellem kunder og medarbejdere.

Gennem frekvent træning og uddannelse, samt interne og eksterne audits af virksomhedens HSEQ-processer, sikres og udvikles virksomhedens serviceydelser. Herunder at disse til stadighed lever op kundernes krav.

Forventninger til fremtiden

De senere års arbejde med kvalitet, sikkerhed og service fortsætter fremadrettet og forbliver en integreret del af samtlige medarbejders dagligdag.

Leveringstider på materiel og prisstigninger herpå samt stigende efterspørgsel efter chauffører i EU forventes at fortsætte i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		114.728.178	118.882.216
Personaleomkostninger.....	1	-96.127.038	-96.000.489
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-10.154.529	-9.971.667
DRIFTSRESULTAT		8.446.611	12.910.060
Andre finansielle indtægter.....	3	2.457.864	1.487.646
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-2.364.090	-807.435
RESULTAT FØR SKAT		8.540.385	13.590.271
Skat af årets resultat.....	5	-1.932.728	-3.035.000
ÅRETS RESULTAT	6	6.607.657	10.555.271

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		911.070	1.057.116
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		35.293.641	39.422.685
Indretning af lejede lokaler.....		726.863	1.438.268
Materielle anlægsaktiver.....	7	36.931.574	41.918.069
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1	1
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		16.875	16.875
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		1.126.213	1.323.725
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.143.089	1.340.601
ANLÆGSAKTIVER.....		38.074.663	43.258.670
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.131.659	1.022.903
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		403.682	319.902
Varebeholdninger.....		1.535.341	1.342.805
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		54.970.878	65.259.510
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	27.000.000
Andre tilgodehavender.....		3.903.083	520.131
Periodeafgrænsningsposter.....	9	3.246.052	3.731.723
Tilgodehavender.....		62.120.013	96.511.364
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1	1
Værdipapirer og kapitalandele.....		1	1
Likvide beholdninger.....		50.698.574	47.223.818
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		114.353.929	145.077.988
AKTIVER.....		152.428.592	188.336.658

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	10	2.000.000	2.000.000
Overført resultat.....		62.689.461	72.081.804
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		16.000.000	40.000.000
EGENKAPITAL.....		80.689.461	114.081.804
Hensættelser til udskudt skat.....	11	933.000	1.555.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		933.000	1.555.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	25.755
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.250.000
Leasingforpligtelser.....		20.269.292	20.934.301
Anden gæld.....		7.769.936	7.783.765
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	28.039.228	29.993.821
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	103.192
Gæld til pengeinstitutter.....		99.581	1.118.535
Leasingforpligtelser.....		5.354.037	4.760.991
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		289.267	213.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.797.637	21.470.236
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.094.520	1.737.564
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		2.554.728	2.975.000
Anden gæld.....	13	12.577.133	10.327.460
Kortfristede gældsforpligtelser.....		42.766.903	42.706.033
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		70.806.131	72.699.854
PASSIVER.....		152.428.592	188.336.658
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.000.000	72.081.804	40.000.000	114.081.804
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-9.392.343	16.000.000	6.607.657
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-40.000.000	-40.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	2.000.000	62.689.461	16.000.000	80.689.461

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	158	163	
Løn og gager.....	87.591.347	88.565.046	
Pensioner.....	7.890.734	6.797.118	
Andre omkostninger til social sikring.....	644.957	638.325	
	96.127.038	96.000.489	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.932.308	2.855.426	
	2.932.308	2.855.426	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			2
Indretning af lejede lokaler.....	948.090	974.440	
Bygninger.....	146.046	155.916	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	9.060.393	8.841.311	
	10.154.529	9.971.667	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.500.818	1.394.731	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	957.046	92.915	
	2.457.864	1.487.646	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.364.090	807.435	
	2.364.090	807.435	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.554.728	2.975.000	
Regulering af udskudt skat.....	-622.000	60.000	
	1.932.728	3.035.000	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	16.000.000	40.000.000	
Overført resultat.....	-9.392.343	-29.444.729	
	6.607.657	10.555.271	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	14.593.585	99.197.050	9.603.219
Tilgang.....	0	5.979.515	236.685
Afgang.....	0	-9.083.250	0
Kostpris 31. december 2023.....	14.593.585	96.093.315	9.839.904
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	13.536.469	59.774.365	8.164.951
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-8.035.084	0
Årets afskrivninger	146.046	9.060.393	948.090
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	13.682.515	60.799.674	9.113.041
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	911.070	35.293.641	726.863
Finansielle leasingaktiver.....		24.854.150	

Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	154.800	16.875	1.323.725
Tilgang.....	0	0	2.488
Afgang.....	0	0	-200.000
Kostpris 31. december 2023.....	154.800	16.875	1.126.213
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-154.799	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-154.799	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	1	16.875	1.126.213

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
IAT, Italia SRL.....	90 %

Kapitalandele i kommanditselskaber

Navn og hjemsted	Retsform
Esbjerg Marineservice K/S, Esbjerg.....	K/S %

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			9	
Omkostninger.....	3.246.052	3.731.723		
	3.246.052	3.731.723		
<p>Periodeafgrænsningsposter vedrører hovedsagligt forudbetalte forsikringer, arealleje, servicekontrakter og forudbetalinger vedrørende levering af ydelser mv.</p>				
Aktiekapital			10	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Ordinære aktier, 4.000 stk. a nom. 500 kr.....	2.000.000	2.000.000		
	2.000.000	2.000.000		
Hensættelser til udskudt skat			11	
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.</p>				
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver.....	763.000	1.037.000		
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle.....	170.000	518.000		
	933.000	1.555.000		
Udskudt skat 1. januar.....	1.555.000	1.495.000		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-622.000	60.000		
Udskudt skat 31. december.....	933.000	1.555.000		
Langfristede gældsforpligtelser			12	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	128.947
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	2.250.000
Leasingforpligtelser.....	25.623.329	5.354.037	3.105.170	25.695.292
Anden gæld.....	8.206.305	436.369	6.210.492	8.425.568
	33.829.634	5.790.406	9.315.662	36.499.807

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Anden gæld			13
Feriepengeforpligtelse.....	3.602.773	3.454.987	
Skyldig løn, a-skat, sociale bidrag m.m.....	5.007.311	2.020.432	
Anden gæld i øvrig.....	1.861.312	1.693.883	
Kortfristet del af langfristet anden gæld.....	436.369	641.803	
Moms.....	1.669.368	2.516.355	
	12.577.133	10.327.460	

Eventualposter mv.

	2023 kr.	2022 kr.	14
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	21.656.296	7.989.827	

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, og løber frem til og med 2030.

Herudover består ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser af lejeaftaler vedrørende leje af lokaler og tanke, der er uopsigelig frem til 2025.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IAT HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse, er udstedt ejerpantebrev, nom. 4.538.473 kr., med sikkerhed i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom 297.002 kr.

Selskabet har kationeret for Hjerting Idrætsforening gæld til Sydbank. Selvskyldnerkationen er solidarisk og maksimeret til 300.000 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkation på max. 30.000.000 kr. over for tilknyttede virksomheders bankfaciliteter.

Kreditfaciliteterne er pr. balancedagen trukket med 15.285.690 kr.

15

NOTER**Note****Nærtstående parter****16**

IAT Holding A/S, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Bestemmende indflydelse

Christian Rølmer Christensen, Kirkegade 153, 6700 Esbjerg ejer alle aktier i IAT Holding A/S, Esbjerg og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**17**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

IAT Holding A/S, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

IAT Holding A/S, Esbjerg
